
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1280-322 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2024 a
las 14:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: A prestación de servizos de apoio técnico á Oficina Municipal de Voluntariado na
atención a persoas voluntarias e a entidades sociais vinculadas ao ámbito do voluntariado da cidade de
Vigo, así coma na organización e xestión de eventos sociais, culturais e deportivos; e na impartición de
formación ás persoas voluntarias e a entidades de voluntariado.

A prestación de servizos de apoio técnico á Oficina Municipal de Voluntariado na atención a persoas voluntariasDescripción 
e a entidades sociais vinculadas ao ámbito do voluntariado da cidade de Vigo, así coma na organización e xestión de
eventos sociais, culturais e deportivos; e na impartición de formación ás persoas voluntarias e a entidades de voluntariado.
Valor estimado del contrato 187.893,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.675,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.946,64 EUR.

Clasificación CPV
98133100 - Servicios para el mejoramiento cívico y de apoyo a los servicios para la comunidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Concello de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Vigo
(36202) VIGO España

http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Incremento de horas de apoio técnico (a maiores
do mínimo de 1.800 horas fixado na cláusula 2 do
PPTP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Campañas de fomento do voluntariado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidade
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Plan de información
: OtrosSubtipo Criterio 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote I “Apoio técnico”

Lote I “Apoio técnico”Descripción 
Valor estimado del contrato 68.294,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.636,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.294,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

: 4Ponderación 

Plan de organización e prestación do servizo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Atelier SOCIAL SL
NIF B32437360
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

calle 1
(00000) poblacion España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico info@ateliersocial.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.294,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.166,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/02/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta una vez aplicados los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote II “Formación a persoas voluntarias e entidades”

Formación a persoas voluntarias e entidadesDescripción 
Valor estimado del contrato 25.652 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.038,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.652 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Campañas de fomento da formación do
voluntariado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Incremento de horas de formación presencial (a
maiores do mínimo de 65 horas fixado na cláusula
5 do PPTP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Incremento de horas de formación “online” (a
maiores do mínimo de 15 horas fixado na cláusula
5 do PPTP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control calidade
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Plan de organización e prestación da formació
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Plan información
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Atelier SOCIAL SL
NIF B32437360
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

calle 1
(00000) poblacion España



Dirección Postal

PLAZA DEL REY 1
(36202) VIGO España

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(36202) VIGO España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico info@ateliersocial.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.852 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.440,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/02/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta una vez aplicados los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

XUNTA DE GOBERNO DO CONCELLO DE VIGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Presentación de recursos

REXISTRO XERAL DO CONCELLO DE VIGO
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Plazo de Presentación

Hasta el 10/11/2022 a las 23:59

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento de contratación son obligatorias si aplica la directiva '2014/24/EU' cuando su cpv
pertenezca al Anexo IV de la ley 9/2017 de Contratos del Sector público o la directiva '2014/25/EU' cuando su cpv
pertenezca al Anexo I del Real Decreto Ley 3/2020.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

http://hoxe.vigo.org/#/
http://hoxe.vigo.org/#/


Lugar

Sesión virtual

Dirección Postal

Praza do Rei
(36202) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sesión virtual

Dirección Postal

Praza do Rei
(36202) Vigo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qm1lh4JMHkmrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Redución do prezo do lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

ID 0000012735294 |  2024-000231927 | Thu, 22 Feb 2024 14:13:08:172 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152925733064024195748920198745277326078 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qm1lh4JMHkmrz3GQd5r6SQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


